Triumphatores <sup>3</sup>, mundi qui terrores  
 Fide vicerunt, gloriam spreverunt,  
 Nobis suorum præsent triumphorum  
 Gaudia secum.

Impetret votum chorus sacerdotum,  
 Necnon cunctorum coetus confessorum,  
 Omnes qui gratum Deo famulatum  
 Exhibuerunt.

<sup>1</sup> « Cunctorum nescii malorum, etc. » Voyez l'Apocalypse, ch. VII, v. 16.

<sup>2</sup> « Rex perturbatus. » Hérode.

Voyez saint Matthieu, chap. II, v. 3 et l'hymne *Salvete flores*, page 98.

<sup>3</sup> « Triumphatores. » Les martyrs.

Grex virginalis oret ut de malis  
 Sæcli præsentis, sicut et sequentis <sup>1</sup>,  
 Eripiamur, et quod postulamus,  
 Accipiamus.

Universorum cunei sanctorum  
 Cœlo regnantes audiant rogantes;  
 Quibus <sup>2</sup> adjuti mereamur uti  
 Luce perenni.

Omnes electi, compotes effecti  
 Vitæ beatæ, Dominum rogate,  
 Nobis ut lætam donet et quietam  
 Ducere vitam.

Præstet levamen nobis et juvamen,  
 Quo mundi fluctus gehennæque luctus  
 Sic evadamus ut, quod peroptamus,  
 Obtineamus.

Lux sempiterna, piè nos gubernâ,  
 Pater, ac nate, parque deitate  
 Spiritus sancte, Deus unus ante  
 Sæcula trinus.

### III. SÉQUENCES.

#### I. In Nativitate Domini <sup>3</sup>.

Lætabundus <sup>4</sup>  
 Exultet fidelis chorus;  
 Alleluia.

<sup>1</sup> « Sæcli sequentis, » la vie future.

<sup>2</sup> « Quibus » pour « ut eis. »

<sup>3</sup> Le texte de cette séquence célebre, dont le rythme est si remarquable par son originalité, est tiré du manuscrit 904 de la Bibliothèque impériale; ce qui nous a permis de la compléter.

<sup>4</sup> « Lætabundus... miranda. » Les deux premières strophes renferment chacune trois vers. Le premier vers qui a quatre syllabes est lié par l'assonance au deuxième vers qui a huit syllabes; le troisième vers rime avec le vers correspondant de la strophe suivante.

Regem regum  
Intactæ profudit torus :  
Res miranda !

Angelus <sup>1</sup> consilii <sup>2</sup>  
Natus est de virgine,  
Sol de stellâ !

Sol <sup>3</sup> occasum nesciens ;  
Stella semper rutilans,  
Semper clara.

Sicut sidus radium,  
Profert virgo filium  
Pari formâ.

Neque sidus radio <sup>4</sup>,  
Neque mater filio  
Fit corrupta.

Cedrus alta Libani  
Conformatur hyssopo <sup>5</sup>  
Valle nostrâ.

Verbum <sup>6</sup> ens altissimi  
Corporari passum est  
Carne sumptâ.

Esaiâs <sup>7</sup> cecinit <sup>8</sup>,  
Synagoga meminit,  
Nunquam tamen desinit  
Esse cæca.

Si non suis vatibus,  
Credat vel gentilibus ;  
Sibyllinis versibus  
Hæc prædicta <sup>9</sup> !